
شکار متفاوت ترین لحظه از 1
مریخ

عکاس جوانى لحظه  شگفت انگیزى را 
از مریخ شــکار کرد. به گزارش باشگاه 
 Abdul خبرنگاران، عکاس جوانى به نام
لحظه اى را شکار کرده که تصویر سیاره 
مریخ در اقیانوس منعکس شده است. این تصویر خیره کننده، سیاره قرمزرنگى را 
نشان مى دهد که در آن سوى اقیانوس از دل آب بیرون آمده و همچون خط آتشینى 
در افق مشاهده مى  شود. گفتنى است، این عکس در حالى ثبت شده که سیاره مریخ 
در نزدیک ترین وضعیت خود به زمین در پانزده سال اخیر قرار گرفته است؛ همچنین 
این نزدیکى مریخ مجدد تا سال 2035 رخ خواهد داد و پس ازآن دیگر این اتفاق روى 
نمى دهد. به گفته این عکاس جوان، با توجه به گردوغبار فراوانى که در سطح مریخ 
وجود داشته این نزدیک شدن به زمین با سختى فراوانى صورت گرفته و درنتیجه 

درخشش قابل توجهى را به وجود آورده است.

بزرگراهى که از 17 کشور عبور 2
مى کند

بزرگراه پان امریکن، بلندترین بزرگراه 
جهان و مجموعــه اى از راه ها به طول 
تقریبى 30000 کیلومتر اســت که از 
آلاسکا در آمریکاى شمالى آغاز مى شود 
و در پایین ترین نقاط آمریکاى جنوبى پایان مى یابد. به گزارش سایت فردا، این مسیر 
به استثناى یک گسستگى 160کیلومترى پوشیده از جنگل هاى بارانى که ناحیه 
دارین نامیده مى شود، تقریباً تمام کشورهاى ساحل اقیانوس آرام در قاره آمریکا را 
در مجموعه اى منظم از جاده ها به هم پیوسته مى گرداند. بزرگراه پان امریکن بر اساس 
رکوردهاى جهانى گینس طولانى ترین مسیر ماشین رو جهان است. به هرروى به سبب 
وجود ناحیه دارین امکان گذر بین آمریکاى جنوبى و آمریکاى مرکزى وجود ندارد؛ 
اگرچه مى توان به عنوان مسیر جایگزین از راه دریایى استفاده کرد. بزرگراه پان امریکن 
شمالى از 9 کشور کانادا، آمریکا، مکزیک، گواتمالا، السالوادور، هندوراس، نیکاراگوئه، 
کاستاریکا و پاناما عبور مى کند؛ همچنین کشورهاى سورینام، گویان، ونزوئلا، کلمبیا، 

اکوادور، پرو، شیلى و آرژانتین در مسیر نیمه جنوبى این بزرگراه هستند.

ســریع ترین مرد جهان 3
فوتبالیست مى شود؟

ســریع ترین مرد جهان در رادار خرید 
تیمى فوتبال از لیگ دسته دوم آمریکا 
قرارگرفته است. به گزارش فارس، فاتح 
هشت عنوان دوى سرعت المپیک ها که 
از مدت ها قبل براى فعالیت در عرصه فوتبال تلاش کرد، با تیم باشگاهى «سنترال 
کاست مارینرز» استرالیا هفته قبل قراردادى آزمایشى براى مدت شش هفته منعقد 
کرد. دونده 31ساله پیشــین البته مى تواند به عنوان فوتبالیست حرفه اى صاحب 
قراردادى طولانى مدت شود؛ زیرا هم اکنون خبر مى رسد باشگاهى دسته دومى در 
ایالات متحده حاضر اســت با وى قراردادى براى مدت حداقل یک فصل امضا کند. 
بر اساس اعلام رســانه ها تیم «لاس وگاس تایتس» بولت را در رادار خرید خود قرار 
داده است. برت لش بروك، رئیس این باشگاه خبر فوق را تائید کرد و در گفت وگو با
ESPN  اظهار داشت: بدیهى است که به همکارى با اوسین بولت به عنوان فوتبالیست 
علاقه مندیم. او یک ورزشکار نمونه است که به تیم ما مى تواند کمک کند. به اعتقاد 
این مقام سرعت بالاى دونده سابق مى تواند به عنوان بازیکن فوتبال به تیم لاس وگاس 

تایتس کمک کند.

آبشار مصنوعى 108مترى 4
در چین

متخصصان چینى یک آبشار مصنوعى 
به ارتفاع 108 متر در شــهر گوانگ ژو 
ســاخته اند تا صنعت گردشگرى این 
شهر را بهبود بخشند. خبرگزارى رسمى 
چین از افتتاح یک آبشار مصنوعى در این کشــور خبر داده است. ارتفاع این آبشار 
مصنوعى 108 متر اســت و در گوانگ ژو قرار دارد. متخصصان ســاخت این آبشار 
مى گویند: هدف از ساخت این آبشار توریستى جذب گردشگر به گوانگ ژو بوده است. 
مسئولان گردشگرى چین گفته اند: این کشور در سال 2017، 5/4 تریلیون یوان (823 
میلیارد دلار) از صنعت گردشگرى درآمد کسب کرده اند. بیش از پنج تریلیون سفر 
در سال 2017 در سراسر چین انجام شده که در مقایسه با آمار سال 2012 حاکى 
از رشد 69درصدى و به عبارتى رشد ســالانه 15/8درصدى است. بر اساس اعلام 
رئیس اداره ملى گردشگرى چین، صنعت توریسم بیش از 80میلیون شغل ایجاد 
کرده و سهم بزرگى در تقویت اقتصاد و کاهش فقر در این کشور پرجمعیت آسیایى

 داشته است.

فرانکلین: هیچ وقت به گمان اینکه وقت دارید ننشینید؛ زیرا در 
عمل خواهید دید که همیشه وقت کم و کوتاه است.

حسام اسماعیلى فرد: شهادت چیزى نیست که نصیب هرکس بشود. 
هرکس که شهید مى شود به کمال رسیده است.
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اینم جهانگیرى و دلار 4 نرخى!                                              خبر آنلاینوقتى سکه بهار آزادى 38هزار تومان بود      عصر ایران

پوست دور چشم ها بسیار نازك و حساس است و باید هرروز 
از آن مراقبت کرد. همان طور که مى دانید اولین چیزى که 
در برخورد با مردم دیده مى شود، چشم هاى شماست. اینکه 
دور چشم هایتان هاله تیره اى باشد یا چشم هایتان پف کرده 
باشد، شاید چیزى نباشــد که در برخوردهاى اجتماعى 
مطلوب باشد. خوشبختانه درمان هاى ساده اى براى از بین 

بردن پف چشم ها وجود دارند که معجزه مى کنند.
*چاى کیسه اى سرد:بهترین روش این است که آب 
را بجوشانید و آن را روى چاى کیسه اى بریزید تا خیس 

شود. سپس چاى کیسه اى را در یخچال بگذارید تا سرد 
شود وبعد آن را درآورید و روى چشم هایتان بگذارید تا پف 
چشم هایتان را بگیرد. لازم نیست از چاى کافئین دار استفاده 
کنید، ولى کافئین هم به مقدار زیادى پف چشم هایتان را 
کم مى کند. حتى به صاف کردن خطــوط ریز و چروك 

پوست کمک مى کند.
* خیار:همه مى دانند که گذاشتن برش هاى خیار روى 
چشم ها، پف آن ها را مى گیرد، ولى کمتر کسى مى داند که 
روش دومى نیز وجود دارد که از روش مرسوم مؤثرتر است. 
خیار را در مخلوط کن بریزید سپس آن را دور چشم هایتان 

بمالید و بگذارید 15 دقیقه بماند و بعد آن را آبکشى کنید.
* سیب زمینى:سیب زمینى براى چشم هایتان بسیار 
خوب است؛ زیرا حاوى آنزیمى است که پوست را روشن 
مى کند و حلقه هاى تیره دور چشم و پف چشم ها را کاهش 

مى دهد. اگر برش هاى سیب زمینى سرد را روى چشم ها 
بگذارید، سرماى آن ها پف چشم را مى خواباند. مى توانید 
سیب زمینى را پوره کنید تا تأثیر بیشترى داشته باشد و بهتر 
روى پوست بخوابد. نیم ساعت طول مى کشد تا روى پوست 

اثر خود را نشان دهد.
* برگ هاى نعناع: چند برگ نعنــاع را بکوبید و آن را 
زیر چشم هایتان بگذارید. اثر قابض طبیعى نعناع باعث 
مى شود که پف چشــم هایتان بخوابد و حلقه هاى تیره 
دور چشم هایتان کم شوند. این درمان فقط 5 دقیقه زمان 
مى برد، بنابراین براى افرادى که صبح ها عجله دارند، مناسب 
است. مى توانید روى نعناع له شده عسل یا روغن زیتون هم 
بریزید تا خمیرى به دست آید. عسل نیز مزایاى خودش 
را دارد و داراى خواص ضد میکروبى است که آکنه را کم 

مى کند.

وحید حاج سعیدى: این روزها بازى با اعداد و حروف، به عجیب ترین و پرمخاطب ترین 
بازى کشور بدل شده است، بازى که با اعداد و ارقام نجومى و میلیاردى آغاز و به چند حرف 
اختصارى منتهى مى شود. وقتى هم پرده برمى افتد، «حالا خورشید» طلوع مى کند و آنتن 
رسانه ملى در اختیار دوستانى قرار مى گیرد که با کت وشلوارهاى لاکچرى و مارك دار، براى 
دفاع از حقانیت خود، عالم و آدم را زیر ســؤال ببرند و به همه اشک ها و بغض هایى که در 
ماه عسل نمایش داده شد، پوزخند بزنند!ماجراى عده اى دیگر نیز در این بازى اعداد و حروف 
خواندنى و شنیدنى است. سلطان مظلوم سکه دستگیر مى شود؛ ولى اعوان و نوچه هاى ایشان 
به پلیس فراخوانده مى شوند یا به تعبیر برخى رسانه ها در اختیار پلیس قرار مى گیرند! اما اینکه 
رسالت پلیس در مواجهه با احضارشدگان یا در اختیار قرارگرفتگان چیست، دست کم بر ما 
پوشیده است! شاید با تشرى آنان را روانه خانه کردند و شاید هم پشت برگه تقویم رومیزى از 
آنان تعهد گرفتند که دیگر به حرف سلطان سکه گوش ندهند و بچه هاى خوبى باشند! باور 
کنید ما اگر به  جاى دو تن سکه، دو تن تشتک نوشابه داشتیم، بگذریم...ماجرا همچنان ادامه 
دارد... دامدار، رئیس بانک مى شود! حسین هدایتى دائماً دستگیر و آزاد مى شود! یکى به جرم 
اخلال در بازار ارز دستگیر مى شود، بانک مرکزى نامه مى زند که با هماهنگى ما بوده است! 
دوستان وزارت صنایع که در واردات خودرو دست داشتند، ممنوع الخروج مى شوند! سایت 
ثبت سفارش یواشکى باز و بسته مى شود و امکان حذف سفارش ها هم وجود ندارد و براى 
پیداکردن افراد هم باید از روى IP اقدام کرد! رئیس کل بانک مرکزى خود را مبرى از تمام 
بلبشوهاى اقتصادى کشور مى داند و معتقد است در صورت اثبات، استعفا مى دهد! حکایت ارز 
دولتى که خود حدیث مفصلى دارد و تنها کسى که از این خوان گسترده بى بهره مانده، خواجه 
حافظ شیرازى است!و در این گیرودار که عده اى از فرط ناخوشى، بدترین روزهاى عمرشان 
را سپرى مى کنند و توان تأمین معیشت و ابتدایى ترین شرایط زندگى را ندارند، نوبهار دل 
من بار سفر مى بندد و ارز مسافرتى اش را از دولت تدبیر و امید طلب مى کند!سوگمندانه 
ظاهراً هنوز چیزهاى زیادى است که نیاموخته ایم. ما هنوز نیاموخته ایم که همه باهم برابریم. 
حتى اگر وزیر و وکیل و مجرى یا سلبریتى باشیم، حق برترى جویى و تعرض به بیت المال 
را نداریم. هنوز نیاموخته ایم ارز کشور، اموال عمومى، کوه، جنگل، دریا و بیابان متعلق به 
همه ایرانیان است و حق دست اندازى به آن ها را نداریم. هنوز نیاموخته ایم که در این شرایط 
بحرانى کالاها، مایحتاج مردم را در گاودارى و مرغدارى احتکار نکنیم. هنوز نیاموخته ایم که 
حق نداریم به بهاى درآمد میلیاردى از کالاى قاچاق و واردات خودرو لوکس، با آینده شغلى 
میلیون ها کارگر ایرانى و درمجموع اقتصاد کشور بازى کنیم! و هنوز نیاموخته ایم صدها نکته 
و باید دیگر... شاید ما را نسلى دیگر باید تا این آموزه ها و الفباى ابتدایى حقوق شهروندى را 
بیاموزد و در مقابل مافیاى اقتصاد، محکم تر و جدى تر از اعلام نام و نام خانوادگى سلطان سکه 

بایستد. شاید نسلى دیگر...
طنزپراز

گرسماسر؛ ییلاق بکر رامسر
لست سکند: گرسماسر، ییلاقى 
زیبا و بکــر در بخــش مرکزى 
شهرستان رامسر است. روستاى 
گرسماسر از شــمال و جنوب به 
رشــته کوه هاى البرز، از شرق به 
روستاى بزشــى محله و از غرب 
به روستاى روســتم سر محدود 
مى شود. گرسماسر داراى اقلیمى 
کوهستانى است. زمستان هاى این منطقه بسیار سرد و تابستان ها معتدل است.
نام روستا از قلعه اى به نام گرزمان سر گرفته  شده است. بقایاى این قلعه در اطراف 
روستا باقى است. گرزمان ســر به زبان محلى به معنى بالاى بهشت است که از 
موقعیت طبیعى محل استقرار این قلعه گرفته  شده است. گرزمان سر به مرورزمان 
به گرسماسر تبدیل شــد و به احتمال زیاد این قلعه از آثار تاریخى دوران حسن 
صباح بوده است. بقایاى دیوار قلعه گرزمان هنوز باقى  مانده است. این قلعه از سنگ 
و ملاط بر روى قله مخروطى سنگى ساخته  شده است. این قلعه بر تمام منطقه 
پیرامون خود تسلط دارد.گرسماسر منطقه پر از دشت هاى پرگل و چشمه هاى 
پرآب کوچک و بزرگ است. معروف ترین ارتفاعات روستا کوه سماموس است که 
در دامنه شرقى گرسماسر قرار دارد. این روستا یکى از بهترین مسیرهاى صعود به 
این قله زیبا است؛ براى همین کوه نوردان بسیارى براى صعود به این کوه راهى این 
روستاى زیبا مى شوند. روستاى جواهرده نیز در ضلع شمال غربى آن واقع شده 
است.چشمه هاى امیرخانى که جزو چشــمه هاى آب معدنى سرد است، ازجمله 
جاذبه هاى طبیعى اطراف روستاى گرسماسر است. گل گاوزبان یکى از منابع درآمد 
مردم روستاست و اگر در روســتا بگردید عسل، چادرشب، نمد، زنبیل و جاجیم 
هم پیدا مى کنید. روستاى گرسماســر در فصل بهار، تابستان و پاییز چشم انداز 
فوق العاده اى دارد. ارتفاعات پوشیده از درختان انبوه منظره حیرت انگیزى دارد.
گرسماسر در 40کیلومترى جنوب غربى رامسر قرار دارد. با قرارگرفتن در مسیر 
رامسر به کتالم بعد از گذشت تقریبى 40 کیلومتر جنگلى زیبا مشاهده خواهید 
کرد که امتداد آن به ییلاق گرسماســر مى رسد. این مسیر، جنگلى و بسیار زیبا 

و بکر است.

نمایش دینید اینچ
نویســنده و کارگــردان: فریبرز 

کریمى
تهیه کننده: گروه تئاتر بوهمى

طراح: نیما تبریزى
آهنگ ساز: کسرا پاشایى

تیزر: محمد کشاورز
دستیار کارگردان: آزاده مردانى
ایده و طراحى اشیا:   آوا درویشى

طراح گرافیک: پرناز کریمى
خلاصــه: مى توانــى جایى براى 
زندگى انتخاب کنى که تمام آدم ها ویژگى هاى یکســان داشــته باشند؛ 

به عنوان مثال، هم قد باشند.
دسته بندى: فانتزى
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مکان: تهران، خیابان انقلاب (شرق به غرب)، قبل از چهارراه ولیعصر، بن بست 
کیان پور، پلاك 7

ا�و 
راه ارتباطى روستاهاى (تپه رش، گرده نو و بى بیانى) در شهرستان 
سرپل ذهاب استان کرمانشاه به علت نداشتن زیرساخت استاندارد 
نامناسب بوده و باعث گلایه ساکنان این مناطق شده است. این مشکل را بارها 

با مسئولین در میان گذاشتیم؛ اما براى حل آن اقدام نشد.

ا�و
پارك ها محل تفریح و بازى کودکان و حتى ورزش بزرگ سالان است؛ 
لذا باید از وســایل ورزشى و بازى اســتفاده شــود که مورد تائید 
کارشناسان باشد؛ اما در پارك سپیدار شهر اهواز این وسایل غیراستاندارد و 

خطرآفرین هستند. لطفاً مسئولین بررسى کنند.

ا�و
چرا فکرى به حال نیروهاى قراردادى آموزش وپرورش نمى شود؟ تا 
چه زمان باید با بلاتکلیفى کار کنند؟ اینکه از آینده کارى خود خبر 
ندارند نمى توانند برنامه ریزى براى زندگى داشته باشند. یک پاسخ قطعى 

بدهید.

ا�و 
این روزها نامهربانى و بى رحمى که در حق طبیعت انجام مى شود 
باعث تأسف است. قطع درختان روستاى ملک رود از توابع شهرستان 

سنگر استان گیلان نمونه اى از این بى مهرى است. چرا نامهربانى؟

ا�و
تالاب بین المللى خور آذینى در شهرستان سیریک استان هرمزگان 
به علت وجود رویشگاه جنگل حرا و چندل به عنوان یکى از تالاب هاى 
منحصربه فرد کشور شناخته مى شــود. این رویشگاه جنگلى به لحاظ تنوع 
اکولوژى و موقعیت جغرافیایى خاص، زیستگاه ارزشمند گونه هاى جانورى و 

گیاهى است. حتماً از این تالاب دیدن کنید.

ا�و
در خیابان سلطان محمدى، محله شریف، در تهران دیوار خانه ها از 
کاغذهاى تبلیغاتى پوشیده شده و جاى خالى ندارد. این موضوع باعث 
شده که این محدوده از منطقه منظره نازیبایى داشته باشد. لطفاً رسیدگى 

کنید.

ا�و
اهالى محله بلورسازى به دنبال حل مشــکل خیابان شهید یوسفى 
هستند. قسمتى از جدول هاى جوى آب این خیابان تعویض شده و 
قسمت دیگر همچنان باقى مانده و این وضع مشکلاتى را براى اهالى ایجاد 
کرده است. شهروندان از مسئولان مربوطه تقاضا دارند این مشکل را هرچه 

سریع تر برطرف کنند.

ا�و
فضاى جنگلى در ضلع شــمالى شــهرك فرهنگیان تهران به دلیل 
قرارگرفتن در حریم آزادراه چند سالى است بدون استفاده مانده و 
همین بى توجهى باعث شــده این فضــا به جاى اینکه محلــى براى تفرج 
شهروندان باشــد، به محلى براى وقوع حوادث مختلف و مأمن امنى براى 
خلافکاران تبدیل شود. پیشنهاد و خواســته اهالى محله تبدیل  شدن این 

فضاى جنگلى به یک بوستان براى استفاده شهروندان است.

پف زیر چشم را با داروى گیاهى
 درمان کنیم 
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